ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

З А К О Н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ «О СТРУКТУРЕ И НАИМЕНОВАНИИ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ЧИСЛЕННОСТИ, СРОКАХ

ПОЛНОМОЧИЙ И ДАТЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ ПЕРВОГО СОЗЫВА В ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКЕ»

Принят Постановлением Народного Совета 28 августа 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Донецкой Народной Республики от 31 марта 2023 года

№ 439-IIHC «О структуре и наименовании органов местного самоуправления,

численности, сроках полномочий и дате проведения выборов депутатов

представительных органов муниципальных образований первого созыва в

Донецкой Народной Республике» (опубликован на официальном сайте Главы

Донецкой Народной Республики 6 апреля 2023 года) следующие изменения:

1) статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3

Установить следующие наименования местных администраций

(исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований):

1) в городских округах – «администрация городского округа *** Донецкой

Народной Республики»;

2

2) в муниципальных округах – «администрация *** муниципального

округа Донецкой Народной Республики».»;

2) приложение изложить в новой редакции (прилагается).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Главы Донецкой Народной Республики                                    Д.В. Пушилин

г. Донецк

28 августа 2023 года

№ 478-IIНС

3

Приложение

к Закону Донецкой Народной Республики

«О структуре и наименовании органов

местного самоуправления, численности,

сроках полномочий и дате проведения

выборов депутатов представительных

органов муниципальных образований

первого созыва в Донецкой Народной

Республике»

ОФИЦИАЛЬНЫЕ НАИМЕНОВАНИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ В ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКЕ

№ п/п Наименование муниципального

образования

Наименование представительного органа

муниципального образования

Наименование исполнительно-

распорядительного органа муниципального

образования

1 2 3 4

ГОРОДСКИЕ ОКРУГА

1. Муниципальное образование городской

округ Горловка Донецкой Народной

Республики

Горловский городской совет Донецкой

Народной Республики

Администрация городского округа Горловка

Донецкой Народной Республики

2. Муниципальное образование городской

округ Дебальцево Донецкой Народной

Республики

Дебальцевский городской совет Донецкой

Народной Республики

Администрация городского округа

Дебальцево Донецкой Народной

Республики

4

3. Муниципальное образование городской

округ Докучаевск Донецкой Народной

Республики

Докучаевский городской совет Донецкой

Народной Республики

Администрация городского округа

Докучаевск Донецкой Народной

Республики

4. Муниципальное образование городской

округ Донецк Донецкой Народной

Республики

Донецкий городской совет Донецкой

Народной Республики

Администрация городского округа Донецк

Донецкой Народной Республики

5. Муниципальное образование городской

округ Енакиево Донецкой Народной

Республики

Енакиевский городской совет Донецкой

Народной Республики

Администрация городского округа

Енакиево Донецкой Народной Республики

6. Муниципальное образование городской

округ Иловайск Донецкой Народной

Республики

Иловайский городской совет Донецкой

Народной Республики

Администрация городского округа

Иловайск Донецкой Народной Республики

7. Муниципальное образование городской

округ Краматорск Донецкой Народной

Республики

Краматорский городской совет Донецкой

Народной Республики

Администрация городского округа

Краматорск Донецкой Народной

Республики

8. Муниципальное образование городской

округ Макеевка Донецкой Народной

Республики

Макеевский городской совет Донецкой

Народной Республики

Администрация городского округа

Макеевка Донецкой Народной Республики

9. Муниципальное образование городской

округ Мариуполь Донецкой Народной

Республики

Мариупольский городской совет Донецкой

Народной Республики

Администрация городского округа

Мариуполь Донецкой Народной Республики

10. Муниципальное образование городской

округ Снежное Донецкой Народной

Республики

Снежнянский городской совет Донецкой

Народной Республики

Администрация городского округа Снежное

Донецкой Народной Республики

5

11. Муниципальное образование городской

округ Торез Донецкой Народной

Республики

Торезский городской совет Донецкой

Народной Республики

Администрация городского округа Торез

Донецкой Народной Республики

12. Муниципальное образование городской

округ Харцызск Донецкой Народной

Республики

Харцызский городской совет Донецкой

Народной Республики

Администрация городского округа

Харцызск Донецкой Народной Республики

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОКРУГА

13. Муниципальное образование

Александровский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики

Александровский муниципальный совет

Донецкой Народной Республики

Администрация Александровского

муниципального округа Донецкой

Народной Республики

14. Муниципальное образование

Амвросиевский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики

Амвросиевский муниципальный совет

Донецкой Народной Республики

Администрация Амвросиевского

муниципального округа Донецкой

Народной Республики

15. Муниципальное образование

Артемовский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики

Артемовский муниципальный совет

Донецкой Народной Республики

Администрация Артемовского

муниципального округа Донецкой

Народной Республики

16. Муниципальное образование

Великоновоселковский муниципальный

округ Донецкой Народной Республики

Великоновоселковский муниципальный

совет Донецкой Народной Республики

Администрация Великоновоселковского

муниципального округа Донецкой

Народной Республики

6

17. Муниципальное образование

Волновахский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики

Волновахский муниципальный совет

Донецкой Народной Республики

Администрация Волновахского

муниципального округа Донецкой

Народной Республики

18. Муниципальное образование

Володарский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики

Володарский муниципальный совет

Донецкой Народной Республики

Администрация Володарского

муниципального округа Донецкой

Народной Республики

19. Муниципальное образование

Добропольский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики

Добропольский муниципальный совет

Донецкой Народной Республики

Администрация Добропольского

муниципального округа Донецкой

Народной Республики

20. Муниципальное образование

Красноармейский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики

Красноармейский муниципальный совет

Донецкой Народной Республики

Администрация Красноармейского

муниципального округа Донецкой

Народной Республики

21. Муниципальное образование

Краснолиманский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики

Краснолиманский муниципальный совет

Донецкой Народной Республики

Администрация Краснолиманского

муниципального округа Донецкой

Народной Республики

22. Муниципальное образование

Константиновский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики

Константиновский муниципальный совет

Донецкой Народной Республики

Администрация Константиновского

муниципального округа Донецкой

Народной Республики

7

23. Муниципальное образование Кураховский

муниципальный округ Донецкой

Народной Республики

Кураховский муниципальный совет

Донецкой Народной Республики

Администрация Кураховского

муниципального округа Донецкой

Народной Республики

24. Муниципальное образование Мангушский

муниципальный округ Донецкой

Народной Республики

Мангушский муниципальный совет

Донецкой Народной Республики

Администрация Мангушского

муниципального округа Донецкой

Народной Республики

25. Муниципальное образование

Новоазовский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики

Новоазовский муниципальный совет

Донецкой Народной Республики

Администрация Новоазовского

муниципального округа Донецкой

Народной Республики

26. Муниципальное образование Славянский

муниципальный округ Донецкой

Народной Республики

Славянский муниципальный совет

Донецкой Народной Республики

Администрация Славянского

муниципального округа Донецкой

Народной Республики

27. Муниципальное образование

Старобешевский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики

Старобешевский муниципальный совет

Донецкой Народной Республики

Администрация Старобешевского

муниципального округа Донецкой

Народной Республики

8

28. Муниципальное образование

Тельмановский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики

Тельмановский муниципальный совет

Донецкой Народной Республики

Администрация Тельмановского

муниципального округа Донецкой

Народной Республики

29. Муниципальное образование Шахтерский

муниципальный округ Донецкой

Народной Республики

Шахтерский муниципальный совет

Донецкой Народной Республики

Администрация Шахтерского

муниципального округа Донецкой

Народной Республики

30. Муниципальное образование

Ясиноватский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики

Ясиноватский муниципальный совет

Донецкой Народной Республики

Администрация Ясиноватского

муниципального округа Донецкой

Народной Республики